

ŠIRVINTŲ RAJONO VIETOS VEIKLOS GRUPĖS VALDYBOS POSĖDIS

2019 m. sausio 8 d. Nr. 55

Širvintos

Posėdis vyko – 2019-01-08, 12.40 val.

Posėdžio pirmininkė – Ingrida Baltušytė-Četrauskienė, valdybos pirmininkė

Posėdžio sekretorė – Rita Kacevičienė, projekto administratorė

Dalyvavo: valdybos nariai Ingrida Baltušytė-Četrauskienė, Gediminas Makauskas, Arūnas Martinėlis, Danielis Vysockis, Mindaugas Korsakas, Ieva Pumputienė, Rytė Bareckaitė, Neringa Lubytė, Aurimas Inčiūra, Dalia Taparauskienė. Kворumas yra.

Posėdyje taip pat dalyvavo VVG administravimo vadovė Vita Janavičienė.

DARBOTVARKĖ:

- 1 Dėl kvietimo Nr. 4 teikti vietos projektų paskelbimo.
2. Einamieji reikalai. (Dėl 2010 metais surinktų vietos projektų bylų kopijų naikinimo komisijos sudarymo).

1. SVARSTYTA. Dėl Kvietimo Nr. 4 teikti vietos projektų paskelbimo.

Pranešėja Vita Janavičienė informavo valdybos narius, kad pagal Širvintų rajono vietos veiklos grupės 2015-2020 m. vietos plėtros strategijos įgyvendinimo veiksmų planą, 2019 m. numatytas IV kvietimas teikti vietos projektų paraiškas. Kvietime Nr. 4 planuojamos naujos priemonės „Investicijos į materialųjį turtą“ veiklos sričiai „Parama žemės ūkio produktų perdirbimui, rinkodarai ir (arba) plėtrai“ ir priemonei „Infrastruktūros gerinimas sukuriant kaimo gyventojams patrauklią aplinką“ LEADER-19.2-SAVA-7.

2018 m. gegužės 14 d. paskelbtas LR Žemės ūkio ministro įsakymas Nr. 3D-304 „Dėl Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos priemonės „Investicijos į materialųjį turtą“ veiklos srities „Parama investicijoms į žemės ūkio produktų perdirbimą, rinkodarą ir (arba) plėtrą“ įgyvendinimo taisyklių, taikomų nuo 2018 metų, patvirtinimo“. Šiomis taisyklėmis turi vadovautis pareiškėjai, nuo 2018 metų rengdami ir teikdami paramos paraiškas, jose paramos gavėjams išplėstos remiamos veiklos. Širvintų r. VVG administracija vadovaudamasi KPP taisyklėmis, finansavimo sąlygų apraše išplės remiamas veiklas, įtraukdama ne tik vaisių, uogų, daržovių, grybų ir augalininkystės produktų perdirbimą, bet ir gyvulininkystės produktų bei pieno perdirbimą ir (arba) rinkodarą.

Diskusijoje dalyvavę Mindaugas Korsakas, Aurimas Inčiūra mano, kad yra būtina apjungti kuo daugiau veiklų, nes žemės ūkyje vykdomos veiklos gana plačios. Visi valdybos nariai tai nuomonei pritarė.

V. Janavičienė papildė informaciją, kad naujame kvietime, atsižvelgus į II ir III kvietimų metu gautų paraiškų skaičių ir likusių lėšų sumą, yra galimybė pakartotinai teikti vietos projektų paraiškas šioms priemonėms ir veiklos sritims:

- priemonės „Ūkio ir verslo plėtra“ veiklos sričiai „Parama ne žemės ūkio verslui kaimo vietovėse plėtoti“ ir veiklos sričiai „Parama ne žemės ūkio verslui kaimo vietovėse pradėti“;
- priemonei „NVO ir privataus verslo iniciatyvų kūrimosi skatinimas“;
- priemonei: „Vietos projektų pareiškėjų ir vykdytojų mokymas, įgūdžių įgijimas“;
- priemonei „Parama NVO bendradarbiavimui organizuojant bendrus darbo procesus ir dalijantis infrastruktūra bei ištekliais ir siekiant plėtoti su kaimo turizmu susijusias paslaugas ir (arba) vykdyti jų rinkodarą“.

Valdybos pirmininkė Ingrida Baltušytė-Četrauskienė siūlo kvietimui teikti paraiškas apgalvoti koks tinkamiausias terminas, kadangi numatoma skelbti vienu metu daug priemonių. Ji akcentavo, kad svarbu atsižvelgti į paraiškų vertinimo, sutarčių pasirašymo trukmę. V. Janavičienė paaiškino, kad paraiškų vertinimui (atrankos ir tinkamumo vertinimui) VVG darbuotojams skiriama iki 60 darbo dienų, o Agentūrai vertinimo ataskaitų patikrinimui ir PAK suorganizavimui 20 darbo dienų.

Administravimo vadovė V. Janavičienė siūlo Kvietimą Nr. 4 skelbti nuo 2019 m. vasario 15 iki 2019 m. balandžio 12 d.

NUTARTA:

1. Kvietimą Nr. 4 teikti vietos projektų paraiškas skelbti nuo 2019 m. vasario 15 d. iki 2019 m. balandžio 12 d.

Balsavo „už“ vienbalsiai.

2. SVARSTYTA. Einamieji reikalai.

Vita Janavičienė informavo, kad VVG esame surinkę ne tik projektų paraiškų originalų, bet ir kopijų bylas. Vėliau jų atsisakyta. Vadovaujantis Archyvų įstatymu, siūloma sudaryti komisiją 2010 metais surinktų vietos projektų bylų kopijų sunaikinimui.

Valdybos pirmininkė Ingrida Baltušytė-Četrauskienė pasiūlė į komisiją VVG administravimo vadovę Vitą Janavičienę ir administratorę Ritą Kacevičienę. M. Korsakas pasiūlė valdybos narį Gediminą Makauską.

NUTARTA:

2. Patvirtinti vietos projektų bylų kopijų naikinimo komisiją iš šių asmenų: VVG administravimo vadovės Vitos Janavičienės, administratorės Ritos Kacevičienės, valdybos nario Gedimino Makausko. Sunaikinti 2010 metais surinktų vietos projektų bylų kopijas.

Balsavo „už“ vienbalsiai.

Posėdžio pirmininkė



Ingrida Baltušytė-Četrauskienė

Posėdžio sekretorė



Rita Kacevičienė